

Referat bestyrelsesmøde i Hørning dagtilbud

tirsdag den 11 juni 2024

Deltager:

Finn K. Abrahamsen

Dorthe Sander

Torben Hald

Jakob Skibsted

Jannie Rønsholt

Stine Bauner Nielsen

Afbud:

Louise Schmidt Nørskov

Julia Balykaova

Gitte J.Y. Trang.

Morten Rosenlund

Jette Schultz

Camilla Elber

Dagtilbud:

Godkendelse af aktuell dagsorden

Dagsorden godkendt.

Nyt fra bestyrelsen:

Et bestyrelsesmedlem har forsat været i dialog med Skanderborg Kommune omkring nedlæggelse af vuggestuepladserne i Elgårdsminde. Tilbage meldingen fra Skanderborg Kommunen er, at der er nok ledige pladser i Hørning området. Skanderborg Kommune har desuden informeret om, at der i de tilstødende distrikter også er ledig kapacitet.

Dagtilbudslederen informerer om, at der har været en øget indskrivning på 17 % pr. 1.1.2024 i vuggestuerne, pladser som er konverteret fra børnehavpladser til vuggestuepladser. Dertil har der været yderligere

konvertering af børnehavepladser i Elmehøjen, Engen og Sommerbæk børnehus, da der på nuværende tidspunkt er et større behov for vuggestuepladser end børnehavepladser.

Bestyrelsen debatterede dagtilbudslederens besked på AULA i forbindelse med pasning fredag den 10 maj 2024, hvor der var 80 tilmeldt børn, men hvor kun 32 børn mødte op. Bestyrelsen giver udtryk for, at det er et stort tab af personaletimer, når forældrene ikke får meldt deres børn fra. Bestyrelsen opfordrer dagtilbuddet til at kontakte de familier direkte, som ikke får deres børn meldt fra pasningen.

Bestyrelsen har et ønske om, at der afholdes sommerfest samt bedsteforældredag i løbet af året i alle afdelinger.

Der er fortsat nogle få forældre, som ikke overholder lukketiderne om eks. mandagen og fredagen, som nu er kl. 16.30. Her skal den daglige leder tage direkte kontakt til forældrene, hvis det sker.

Nyt fra dagtilbudslederen

- Hørning dagtilbuds grundfortælling præsenteres

Dagtilbudslederen præsenterer dagtilbuddets grundfortælling som også kan ses på vores AULA hjemmeside på følgende link: https://hoerning-dagtilbud.aula.dk/sites/hoerning-dagtilbud.aula.dk/files/2024-06/85798%20Skanderborg%20Kommue%20-%20H%C3%B8rning%20dagtilbud%20-%20Grundfort%C3%A6lling_2.pdf

Udarbejdelse af grundfortællingen startede i oktober 2022 på den årlige pædagogiske dag, efterfølgende har ledelsen arbejdet med den og den er så genbesøgt af alle medarbejdere igen på vores pædagogiske dag i oktober 2023. Grundfortælling i sin endelige form er blevet præsenteret for alle medarbejdere, som nu skal til at arbejde med den i efteråret 2024.

I forbindelse med grundfortællingen, så igangsættes der nu udarbejdelse af MUS-materiale (medarbejdereudviklings-samtaler), spørgeguide til brug ved ansættelser og skabelon til stillingsopslag som relaterer til fortællingen.

- Foredrag med Rikke Yde Tordrup den. 11 september 2024

Bestyrelsen inviterer alle forældre til foredrag med Rikke Yde Tordrup onsdag den 11 september kl. 19.00 – 21.00.

Tema: Tryk tilknytning i børnefamilien.

Mere information om dette arrangement kommer efter sommerferien.

- Opdatering på skærmb brug i dagtilbuddet

Skærme (IPads) bruges kun i det omfang, som er oplægget vedr. principaftale om brug af skærme i dagtilbuddet fra Børne- og undervisningsministeriet. Der arbejdes dog fortsat med fuld implementering flere steder.

Principper:

Tilbud til 0-2-årige børn: Digitale redskaber kan kun i helt særlige tilfælde anvendes i det pædagogiske arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Helt særlige tilfælde: kan f.eks. omfatte børn med handicap eller kognitive udfordringer (skal afklares nærmere).

Tilbud til 3-5-årige børn: Digitale redskaber kan kun anvendes i det pædagogiske arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse, hvis det fagligt kan begrundes.

Ikke omfattet af aftalen (gælder for begge aldersgrupper):

✓ Det pædagogiske arbejde med sprogvurdering og evt. sprogstimulering af børn, personalets kommunikation med forældre og administrative formål er ikke omfattet af aftalen.

✓ Personalets billeder af børnene til forældrene er ikke omfattet af aftalen.

- Dialogmødet mellem forældrebestyrelserne i Skanderborg Kommune den 3 oktober 2024 kl. 17.30 på Fælleden.

Bestyrelsen er inviteret til dialogmøde. De bestyrelsesmedlemmer, som ønsker at deltage, sender en mail til dagtilbudslederen.

Allerede tilmeldte:

Stine og Janni

Nyt fra personalerepræsentanten

Der er meget fokus i dagtilbuddet på de kommende skolebørn. Vi har årligt ca. 120 børn som skal starte i skole. Så lige nu er der mange, der glæder sig til første skoledag.

Sager til drøftelse

- Ingen indkommet forslag

Sager til beslutning

- Ingen sager til beslutning

Eventuel

Til orientering så har byrådet besluttet, at give dagplejerne samme vilkår som de forældre, der har valgt plads i en vuggestue eller i en integreret institution. Det betyder, at alle børn i dagplejen nu er tilknyttet en forløbsinstitution. De er pr. automatik nu indskrevet til bestemte afdelinger i Skanderborg kommune og dermed også i Hørning Dagtilbud.